
 1 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Вестник  
Каргопольского 
муниципального 

округа 
 

№ 26  

 

 

 

 

 15 октября 2024 года 

г. Каргополь 
 

 
 
 
 
 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вестник Каргопольского района: бюллетень, официальное издание, учрежден решение Собрания 

депутатов от 26.01.2021 года №41 «Об учреждении печатного издания  Каргопольского 

муниципального круга Архангельской области – бюллетень «Вестник Каргопольского 

муниципального округа» 

Издатель: администрация Каргопольского муниципального круга Архангельской области 

Ответственный: заместитель главы по местному самоуправлению – Л.И.Рябова, тел. 8(81841)21340.  

Организационный отдел администрации Каргопольского муниципального округа – тел. 

8(81841)22393, e-mail:kargotdel@mail.ru  

Тираж 5 экз.  

Бюллетень выходит не реже одного раза в два месяца на бесплатной основе



 

 3 

Постановления и распоряжения администрации Каргопольского муниципального округа 

от « 01 » октября 2024 года № 1278-ро 

О внесении изменений в распоряжение администрации  

Каргопольского муниципального округа Архангельской области  

от 20.09.2024 № 1235-ро «О начале отопительного периода 2024/25 года» 

 

от  « 10 »  октября  2024 года    №  770 

О внесении изменений в постановление от 19 сентября 2023 года № 783              

«Об утверждении состава Комиссии по соблюдению требований  

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов в Каргопольском муниципальном округе Архангельской области» 

 

от «11» октября 2024 года № 779  

О внесение изменений в постановление администрации Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области от 18.09.2024 № 670 «О проведении 

видеоконкурса «Поздравление с Днем работника сельского хозяйства и 

перерабатывающей промышленности» 

 

от «11» октября 2024 года № 780  

О внесении изменений в постановление администрации Каргопольского 

муниципального округа от 18.09.2024 № 671 «О проведении фотоконкурса, 

приуроченного ко Дню работника сельского хозяйства и перерабатывающей 

промышленности» 

 

Иные материалы, извещения, сообщения 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 

 

Постановления и распоряжения администрации Каргопольского муниципального округа 

 

от « 01 » октября 2024 года № 1278-ро 

О внесении изменений в распоряжение администрации  

Каргопольского муниципального округа Архангельской области  

от 20.09.2024 № 1235-ро «О начале отопительного периода 2024/25 года»  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами предоставления 

коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и 

жилых домов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 

№ 354, Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденными приказом 

Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 № 115, руководствуясь Уставом 

Каргопольского муниципального округа: 

 

1. Внести изменение в распоряжение администрации Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области от 20.09.2024 № 1235-ро «О начале отопительного периода 2024/25 года» 

(далее – распоряжение):  

Пункт 1.3. распоряжения изложить в новой редакции: 

«1.3. потребители тепловой энергии, подключенные к системам теплоснабжения от котельных № 1, 

2, расположенных в г.Каргополь, – с 09.10.2024.». 

 



 

 4 

2. Настоящее распоряжение опубликовать в бюллетени «Вестник Каргопольского муниципального 

округа» и разместить на официальном сайте администрации Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Каргопольского  

муниципального округа                                                     Н.В. Бубенщикова 

 

от  « 10 »  октября  2024 года    №  770 

О внесении изменений в постановление от 19 сентября 2023 года № 783              

«Об утверждении состава Комиссии по соблюдению требований  

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 

в Каргопольском муниципальном округе Архангельской области»  

        В соответствии со статьей 46 Устава Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области, на основании пункта 3 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органе местного 

самоуправления муниципального образования Архангельской области, утвержденного указом 

Губернатора Архангельской области от 4 августа 2014 г. № 89-у и в связи с кадровыми 

изменениями, администрация Каргопольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

     

1. Внести изменения в состав комиссии, утвержденный постановлением администрации 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 19 сентября 2023 года № 783 

«Об утверждении состава Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Каргопольском 

муниципальном округе Архангельской области» (далее – Комиссия): 

1.1. Исключить из состава Комиссии заместителя председателя комиссии Жукова А.Н.; 

1.2. Исключить из состава Комиссии члена комиссии Петуховских М.А.; 

1.3. Включить в состав Комиссии заместителя председателя комиссии начальника отдела правовой 

и антикоррупционной деятельности администрации Каргопольского муниципального округа 

Данилову Л.В.; 

1.4. Включить в состав Комиссии члена комиссии главного специалиста отдела организационной 

работы администрации Каргопольского муниципального округа Пономареву М.Э. 

 

2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского муниципального 

округа» и разместить на официальном сайте администрации Каргопольского муниципального 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

Глава Каргопольского  

муниципального округа                                                             Н.В. Бубенщикова 

 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением  администрации 

                                                          Каргопольского муниципального  округа 

                                                                                 от « 19 » сентября 2024 г. № 783 

 

 

СОСТАВ 

Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в Каргопольском муниципальном округе 

Рябова Л.И.                             - заместитель главы Каргопольского муниципального 

                                                    округа по местному самоуправлению, председатель 

                                                    комиссии; 



 

 5 

Данилова Л.В.                       - начальник отдела правовой и  

                                                 антикоррупционной деятельности администрации   

                                                 Каргопольского муниципального округа,  

                                                 заместитель председателя; 

 

Власова И.Г.                        - ведущий специалист отдела правовой и  

                                                 антикоррупционной деятельности администрации 

                                                 Каргопольского муниципального округа, секретарь 

                                                 комиссии; 

 

Члены комиссии: 

 

Пономарева М.Э.               - главный специалист отдела организационной работы 

                                                администрации Каргопольского муниципального 

                                                округа; 

 

Попова Т.Ю.                        - начальник Управления образования администрации 

                                                Каргопольского муниципального округа; 

 

Лысков А.Ф.                       - председатель Собрания депутатов Каргопольского 

                                                муниципального округа; 

 

Русанова Н.В.                     - педагог-психолог ГАПОУ АО «Каргопольский 

                                                индустриальный техникум; 

 

Попов В.Н.                          - преподаватель-руководитель ОБЖ   

                                                ГБПОУ АО «Каргопольский педколледж»       

 

от «11» октября 2024 года № 779  

О внесение изменений в постановление администрации Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области от 18.09.2024 № 670 «О проведении видеоконкурса 

«Поздравление с Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 

промышленности»  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каргопольского 

муниципального округа, администрация Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области п о с т а н о в л я е т:  

  

1. Внести в Положение о проведении видеоконкурса «Поздравление с Днем работника 

сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» на территории Каргопольского 

муниципального округа следующие изменения: 

 

1.1. п. 7.3. изложить в новой редакции: 

«7.3. По итогам видеоконкурса: 

7.3.1. Победитель в номинации «Лучшее видеопоздравление среди участников от 8 до 13 лет» 

награждается подарочной картой (сертификатом) ИП Ефименко А.А. магазин «Канцлер» 

номиналом 1500 рублей. 

7.3.2. Победитель в номинации «Лучшее видеопоздравление среди участников от 14 до 21 года» 

награждается подарочной картой (сертификатом) ИП Ефименко А.А. магазин «Канцлер» 

номиналом 1500 рублей. 

7.3.3. Каждому участнику видеоконкурса вручается диплом и коробка конфет. 

 



 

 6 

2.  Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского муниципального 

округа» и разместить на официальном сайте администрации Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области. 

 

 

Глава Каргопольского  

муниципального округа                                                             Н.В. Бубенщикова 

 

 

Приложение № 1 

к  постановлению администрации  

Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области 

от «11» октября 2024 года № 779 

 

  

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении видеоконкурса «Поздравление с Днем работника сельского хозяйства и 

перерабатывающей промышленности» 

 

 1. Общие положения 

 1.1. Настоящее положение определяет общий порядок организации и проведения видеоконкурса 

«Поздравление с Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» 

(далее – видеоконкурс). 

1.2. Видеоконкурс приурочен ко Дню работника сельского хозяйства и перерабатывающей 

промышленности. 

1.3. Видеоконкурс проводится среди школьников и студентов Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области в период с 18 сентября по 11 октября 2024 года. 

1.4. Организатором видеоконкурса является администрация Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области. 

1.5. Для проведения видеоконкурса формируется Комиссия, состав которой утверждается 

распоряжением администрации Каргопольского муниципального округа Архангельской области. 

1.6. К полномочиям Комиссии относится:   

 смотр и оценка видеороликов;  

 определение победителей видеоконкурса. 

 

2. Цели и задачи 

 2.1. Цель видеоконкурса – популяризация отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей 

промышленности, повышение значимости и престижа труда работников агропромышленного 

комплекса, перерабатывающей промышленности, выявление и активизация творческого потенциала 

в области видеоработ, развитие творческих способностей участников. 

2.2. Задачи видеоконкурса: 

- привлечение внимания к профессиям аграрного сектора, перерабатывающей промышленности; 

- распространение информации о деятельности сельскохозяйственных и перерабатывающих 

предприятий Каргопольского округа Архангельской области; 

- развитие творческого потенциала участников видеоконкурса; 

- вовлечение школьников и студентов в образ жизни сельскохозяйственных и перерабатывающих 

предприятий. 

  

3. Номинации Конкурса 
 Видеоконкурс проводится по следующим номинациям: 

3.1.1. «Лучшее видеопоздравление среди участников от 8 до 13 лет»; 

3.1.2. «Лучшее видеопоздравление среди участников от 14 до 21 лет». 



 

 7 

4. Сроки проведения видеоконкурса 

4.1. Видеоконкурс проводится с 18 сентября по 11 октября 2024 года. 

4.2. Конкурсные видеоработы принимаются до 4 октября 2024 года.  

4.3. Подведение итогов видеоконкурса проводится 7 октября 2024 года. 

4.4. Объявление победителей и награждение – 11 октября 2024 года. 

 

5. Участники видеоконкурса 

5.1. В видеоконкурсе могут принять участие школьники и студенты в возрасте от 8 до 21 лет 

(включительно). 

  

6. Порядок проведения Конкурса 

6.1. На видеоконкурс предоставляются видеоролики, снятые (созданные) любыми доступными 

средствами, соответствующие тематике конкурса. 

6.2. Работа может быть как индивидуальной, так и коллективной. 

6.3. Требования к видеоролику в Приложении № 3. 

6.3.1.  Тематика видеоролика – «Поздравление с днем работника сельского хозяйства и 

перерабатывающей промышленности». 

6.3.2. Формат видеоролика – avi, MPEG-4, MP4, HD, Full HD. 

6.3.3.  Минимальное разрешение видеоролика – 1270x720 для 16:9, не ниже 360 рх (пикселей). 

Ориентация – горизонтальная. 

6.3.4.  Максимальная продолжительность видеоролика – не более 3-х минут. 

6.3.5.  Участие в видеоролике непосредственно участника – обязательно. 

6.3.6.  Использование при монтаже и съёмке видеоролика специальных программ и инструментов – 

на усмотрение участника. 

6.3.7.  Количество видеороликов – каждый участник (коллектив) может представить только один 

видеоролик. 

6.3.8.  Участники сами определяют жанр видеоролика (стихотворная форма, исполнение песни или 

частушки, прозаическое поздравление, видеоклип и т.д. и т.п.). 

6.3.9. На видеоконкурс не принимаются ролики рекламного характера, оскорбляющие достоинство 

и чувства других людей, не укладывающиеся в тематику конкурса, содержащие нецензурные 

выражения. 

6.4. Участники присылают свои работы, заявку на конкурс и согласие на обработку и 

распространение персональных данных (Приложение № 1 к настоящему положению) на 

электронный адрес otdelsh@kargopolland.ru с указанием темы письма «Конкурс видеороликов». 

В случае, если видеоролик снят авторским коллективом, необходимо заполнить согласие на 

обработку и распространение персональных данных на каждого участника коллектива. 

Также видеоролик можно закачать на Yandex диск и направить ссылку вместе с заявкой на 

электронный адрес otdelsh@kargopolland.ru с указанием темы письма «Конкурс видеороликов». 

6.5. Если участники видеоконкурса не обладают техническими возможностями для отправки 

материалов, то передают свои видеоролики на любом доступном носителе в управление экономики 

администрации Каргопольского муниципального округа по адресу: г. Каргополь, ул. Победы, д. 20, 

каб. 4, тел: 8(81841) 2-13-49. 

6.6. Участие в видеоконкурсе является бесплатным.  

6.7. Поступившие на видеоконкурс работы будут опубликованы на странице администрации 

Каргопольского муниципального округа в социальной сети ВКонтакте с пометкой «видеоконкурс». 

  

7. Подведение итогов 

7.1. Комиссия определяет победителей по каждой номинации, согласно критериям оценки 

видеоработ (Приложение № 3). 

7.2. Результаты работы комиссии оформляются протоколом. 

7.3. По итогам видеоконкурса победители по каждой номинации награждаются дипломами и 

призами. 

mailto:otdelsh@kargopolland.ru
mailto:otdelsh@kargopolland.ru


 

 8 

7.4. Итоги видеоконкурса публикуются на странице администрации Каргопольского 

муниципального округа в социальной сети «Вконтакте» и на официальном сайте администрации 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

https://kargopol.gosuslugi.ru/.                                                

 

Приложение № 1 

к Положению о проведении видеоконкурса 

«Поздравление с Днем работника сельского 

хозяйства и перерабатывающей 

промышленности» 

на территории Каргопольского 

муниципального 

округа Архангельской области 

 

 

ЗАЯВКА 
на участие в видеоконкурсе «Поздравление с Днем работника сельского хозяйства и 

перерабатывающей промышленности» для школьников и студентов.  

 

ФИО автора (участника)__________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

Возраст участника_______________________________________________________ 

 

Номинация _____________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

 

Название работы ________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

 

Гугл ссылка на видеоролик: _______________________________________________ 

 

Контактная информация (участника, законного представителя): 

Телефон________________________________________________________________ 

Электронная почта_______________________________________________________ 

Населённый пункт, район (округ) Архангельской 

области_______________________________________________________________________________

_________________________________________________________ 

 

Дата ___________________ 

 

 

Заполненную заявку направить по электронной почте otdelsh@kargopolland.ru  

(с пометкой КОНКУРС видеороликов) 

. 

Приложение № 2 

к Положению о проведении видеоконкурса 

«Поздравление с Днем работника сельского 

хозяйства и перерабатывающей 

промышленности» 

на территории Каргопольского 

муниципального 

округа Архангельской области 

 



 

 9 

Согласие на обработку и распространение персональных данных 

  

Я,_____________________________________________________________________, 

                                                                        (фамилия, имя, отчество) 

свободно, добровольно, по своей воле и в своем интересе даю согласие уполномоченным 

должностным лицам администрации Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области, расположенной по адресу: Архангельская область, г. Каргополь, улица Победы, дом 20, на 

обработку и распространение, совершаемых  с использованием средств автоматизации или без 

использования таких средств следующих данных (необходимую категорию данных отметить в 

специальном поле  

□ фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, гражданство; 

□ адрес и дата регистрации по месту жительства (месту пребывания), адрес фактического 

проживания; 

□ паспорт, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации  

 за пределами Российской Федерации (серия, номер, когда и кем выдан); 

□ номер телефона; 

□ изображения (видео) 

Я ознакомлен(а) с тем, что: 

согласие на обработку и распространение персональных данных действует 

  с даты подписания настоящего согласия бессрочно или его отзыва; 

согласие на обработку и распространение персональных данных может быть отозвано на основании 

письменного заявления в произвольной форме; 

в случае отзыва согласия на обработку и распространение персональных данных администрация 

вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, 

указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 

Федерального закона  

 от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных». 

Дата начала обработки персональных данных: 

_________________________________________________________________ 

(число, месяц, год)                            (подпись)                      (расшифровка подписи) 

  

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона  

 от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты 

персональных данных мне разъяснены. 

  

_________________________________________________________________ 

(число, месяц, год)                            (подпись)                      (расшифровка подписи) 

Приложение № 3 

к Положению о проведении видеоконкурса 

«Поздравление с Днем работника сельского 

хозяйства 

и перерабатывающей промышленности» 

 

Критерии оценки видеоработ 
  

Максимальное количество баллов за конкурсную работу – 30 баллов 

Критерий  Описание  Баллы  

Технический уровень 

- ролик идет не менее 1 и не более 3 минут;  

- используются продвинутые  

 возможности программы создания 

видеороликов, кадры меняются  

 четко (достаточно времени  

 прочитать субтитры (при наличии) или 

10 баллов 



 

 10 

рассмотреть картинку);  

- операторское мастерство (качество съемки, 

качество звука);  

- синхронизация музыки  

 и изображения;  

- наличие видеопереходов. 

Языковой уровень 

- языковое оформление ролика и видеоряд в 

полном объеме раскрывает идею авторов; 

- высказывания и кадры синхронны, логичны 

и последовательны; 

- грамматические ошибки  

 отсутствуют; 

- используется разнообразная  

 лексика; 

- живая речь ценится выше,  

 чем титры. 

10 баллов 

Художественный уровень и 

оригинальность 

- наличие вступления: название 

 видео и авторы ролика; 

- наличие заключения; 

- логичность изложения информации; 

- естественность персонажей в кадре, 

отсутствие наигранности, непринуждённость. 

10 баллов 

 

от «11» октября 2024 года № 780  

О внесении изменений в постановление администрации Каргопольского муниципального 

округа от 18.09.2024 № 671 «О проведении фотоконкурса, приуроченного ко Дню работника 

сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каргопольского 

муниципального округа, администрация Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в Положение о проведении фотоконкурса, приуроченного ко Дню работника 

сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности, на территории 

Каргопольского муниципального округа следующие изменения: 

1.1. п. 7.3. изложить в новой редакции: 

«7.3. По итогам фотоконкурса победители в каждой из номинации награждаются подарочной 

картой (сертификатом) ООО «ДНС-Ритейл» номиналом 2000 рублей». 

2.  Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского муниципального 

округа» и разместить на официальном сайте администрации Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области. 

  

Глава Каргопольского  

муниципального округа                                                             Н.В Бубенщикова 

 

Иные материалы, извещения, сообщения 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 

ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером МБУ «Проектно-планировочное бюро», адрес: г. Каргополь,   пр. 

Октябрьский, д. 64; тел: (81841) 2-16-22; Крехалевой Татьяной Александровной, № 

квалификационного аттестата кадастрового инженера 29-11-780  выполняются кадастровые работы 

в отношении земельного участка с кадастровым номером 29:05:040501:24, расположенного по 

адресу (местоположение): Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 



 

 11 

за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Каргопольский, с/с 

Лекшмозерский, д. Морщихинская, ул. Лутьяновская. 

Заказчиком кадастровых работ является  Попова Екатерина Николаевна. Почтовый адрес: 

Архангельская область, Каргопольский район, д. Морщихинская, ул. Западная, д. 15, кв. 2, 

контактный телефон: 8-9992508245. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по 

адресу: г. Каргополь, пр. Октябрьский, 64 15 ноября 2024 г. в 11:00. С проектом межевого плана 

земельного участка можно ознакомиться по адресу:  г.  Каргополь, пр. Октябрьский, 64.  

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласовать местоположение 

границы: 29:05:040501:22, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лекшмозерский, д. Морщихинская, ул. Новая, дом 3. 

  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Архангельская 

область, г. Каргополь, пр. Октябрьский, 64. 

Требования о проведении согласования  местоположения границ земельных участков на местности 

принимаются с 15 октября 2024 г.  по 15 ноября 2024 г., обоснованные возражения о 

местоположении границ земельного участка  после ознакомления с проектом межевого плана 

принимаются с 15 октября 2024 г.  по 15 ноября 2024 г.  по адресу: Архангельская область, г. 

Каргополь, пр. Октябрьский, 64.  

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 

удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, 

часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 

деятельности»).  

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 

ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером МБУ «Проектно-планировочное бюро», адрес: г. Каргополь,   пр. 

Октябрьский, д. 64; тел: (81841) 2-16-22; Крехалевой Татьяной Александровной,  № 

квалификационного аттестата кадастрового инженера 29-11-780  выполняются кадастровые работы 

в отношении земельного участка с кадастровым номером 29:05:040501:23, расположенного по 

адресу (местоположение): Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 

за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Каргопольский, с/с 

Лекшмозерский, д. Морщихинская, ул. Лутьяновская. 

 

Заказчиком кадастровых работ является  Попова Екатерина Николаевна. Почтовый адрес: 

Архангельская область, Каргопольский район, д. Морщихинская, ул. Западная, д. 15, кв. 2, 

контактный телефон: 8-9992508245. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по 

адресу: г. Каргополь, пр. Октябрьский, 64 15 ноября 2024 г. в 11:00. С проектом межевого плана 

земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.  Каргополь, пр. Октябрьский, 64.  

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласовать местоположение 

границы:  

29:05:040501:22, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лекшмозерский, д. Морщихинская, ул. Новая, дом 3. 

  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Архангельская 

область, г. Каргополь, пр. Октябрьский, 64. 

Требования о проведении согласования  местоположения границ земельных участков на местности 

принимаются с 15 октября 2024 г.  по 15 ноября 2024 г., обоснованные возражения о 

местоположении границ земельного участка  после ознакомления с проектом межевого плана 

принимаются с 15 октября 2024 г.  по 15 ноября 2024 г . по адресу: Архангельская область, г. 

Каргополь, пр. Октябрьский, 64.  



 

 12 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 

удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, 

часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 

деятельности»).  

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 

ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером МБУ «Проектно-планировочное бюро», адрес: г. Каргополь,   пр. 

Октябрьский, д. 64; тел: (81841) 2-16-22; Крехалевой Татьяной Александровной,  № 

квалификационного аттестата кадастрового инженера 29-11-780  выполняются кадастровые работы 

в отношении земельного участка с кадастровым номером 29:05:090201:ЗУ1, расположенного по 

адресу (местоположение): Российская Федерация, Архангельская область, Каргопольский 

муниципальный округ, деревня Кононовская, дом 13. 

Заказчиком кадастровых работ является  Шавалова Галина Геннадьевна. Почтовый адрес: 

Архангельская область, г. Каргополь, пер. Ленинградский, д. 5, кв. 3, контактный телефон: 8-

9214741850. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по 

адресу: г. Каргополь, пр. Октябрьский, 64 15 ноября 2024 г. в 11:00. С проектом межевого плана 

земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.  Каргополь, пр. Октябрьский, 64.  

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласовать местоположение 

границы:  

29:05:090201:19, расположенный по адресу (местоположение): местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Каргопольский, с/с Тихмангский, д. Кононовская, дом 12. 

  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Архангельская 

область, г. Каргополь, пр. Октябрьский, 64. 

Требования о проведении согласования  местоположения границ земельных участков на местности 

принимаются с 15 октября 2024 г.  по 15 ноября 2024 г., обоснованные возражения о 

местоположении границ земельного участка  после ознакомления с проектом межевого плана 

принимаются с 15 октября 2024 г.  по 15 ноября 2024 г . по адресу: Архангельская область, г. 

Каргополь, пр. Октябрьский, 64.  

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 

удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, 

часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 

деятельности»).  

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 

ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером МБУ «Проектно-планировочное бюро», адрес: г. Каргополь,   пр. 

Октябрьский, д. 64; тел: (81841) 2-16-22; Крехалевой Татьяной Александровной,  № 

квалификационного аттестата кадастрового инженера 29-11-780  выполняются кадастровые работы 

в отношении земельного участка с кадастровым номером 29:05:101601:ЗУ1, расположенного по 

адресу (местоположение): Российская Федерация, Архангельская область, Каргопольский 

муниципальный округ, д. Усачевская, ул. Полевая, д. 16.. 

Заказчиком кадастровых работ является  Дементьева Елена Сергеевна. Почтовый адрес: 

Архангельская область, Каргопольский район, д. Усачевская, ул. Полевая, д. 16, контактный 

телефон: 8-9502595793. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по 

адресу: г. Каргополь, пр. Октябрьский, 64 15 ноября 2024 г. в 11:00. С проектом межевого плана 

земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.  Каргополь, пр. Октябрьский, 64.  

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласовать местоположение 

границы:  



 

 13 

29:05:101601:6, расположенный по адресу (местоположение): Российская Федерация, 

Архангельская область, Каргопольский м.р-н, Приозерное с.п., д. Усачевская, ул. Мира, з/у 17; 

29:05:101601:76, расположенный по адресу (местоположение): Российская Федерация, 

Архангельская область, муниципальный округ Каргопольский, деревня Усачевская, улица Мира, 

земельный участок 15. 

  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Архангельская 

область, г. Каргополь, пр. Октябрьский, 64. 

Требования о проведении согласования  местоположения границ земельных участков на местности 

принимаются с 15 октября 2024 г.  по 15 ноября 2024 г., обоснованные возражения о 

местоположении границ земельного участка  после ознакомления с проектом межевого плана 

принимаются с 15 октября 2024 г.  по 15 ноября 2024 г . по адресу: Архангельская область, г. 

Каргополь, пр. Октябрьский, 64.  

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 

удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, 

часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 

деятельности»).  

 

 


